
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

y y suP TEND E COMPAÑ SEÑOR (A): UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ANDRADE CASTRO ARIOSTO DN, 4, has 
REPRESENTANTE LEGAL O Tieue Bbitres > 
ARANIN S.A 
18 DE OCTUBRE ENTRE 10 DE AGOSTO Y PEDRO GUAL 
MANABI TELF: 

- RESOLUCION No. MAGO AN 31 

ABG. JORGE FEDER GO ANDRADE 
INTENDENTE apuipAso DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGA of ERA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. AA 3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. o L 2 JÓLIO DE 1991. 

= CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.1A.Dl.2002.632 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 
ARANIN S.A 

EXPEDIENTENOo. 34678 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 2001 ; 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
El CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
* 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

¡ANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL. REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DÉ 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

ANDRADE CASTRO ARIOSTO 

ADMINISTRADOR DE ARANIN S.A 

AULTADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
“bu COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) ANDRADE CASTRO ARIOSTO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TÍTULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

2 de Diciembre del 2002 

  

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



REPUBLICA DEL ECUADOR. > 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"o INTENDENCIA DE PORTOVIEJO 

UNIDAD D* DERECHO SOCIETARIO 

NOTIiFICACION 

En 20 E Entoo 323 
A la ciu cOn o 
Suscrito por 
  

En el hcal ae a Omp fos 

  

Ubicado en la tvudal os 

Hablendon resibido el + e%o: E DIR a 
Quien Nenite.to Lesempeños el cargo» de 

  

  

, a A *n Ju ha corps «Me 

Lala consia: 143 ye to expuesto suscuipe la Presente attigencia con el infrascrito 

Íutidca o de a Supefiiccanta es cumpañes, Gficina de 
QGñe ¿uviilica 

taba 
N 

  

  

    N E.


